[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОРОДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 мая 2016 года

 № 33
Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Богородского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области.
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации Богородского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 29 марта 2016г №20 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации Богородского сельсовета Воскресенского  муниципального района Нижегородской области, администрация Богородского сельсовета п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций Администрации Богородского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области (далее - нормативные затраты) согласно приложению.

2.  Установить, что нормативы количества и (или) цены товаров, работ, услуг могут быть изменены по решению главы администрации Богородского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области в пределах утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств по соответствующему виду нормативных затрат.

3. Опубликовать постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района www.voskresenskoe-adm.ru и на общероссийском официальном сайте www.zakupki.gov.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Богородского сельсовета

Ю.В.Боков
ПРИЛОЖЕНИЕ

к Постановлению администрации Богородского сельсовета Воскресенского муниципального района от 06.05.2016г. №33
Нормативные затраты

на обеспечение функций Администрации Богородского сельсовета

Воскресенского муниципального района Нижегородской области.
I. Затраты на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на услуги связи

1. Затраты на абонентскую плату.

	количество абонентских номеров
	ежемесячная  абонентская плата
	количество месяцев предоставления услуги
	Сумма,руб

	Все сотрудники
	5
	280
	12
	16800

2. Затраты на повременную оплату местных, междугородних и международных телефонных соединений

	количество абонентских номеров
	продолжительность местных телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер
	цена минуты разговора
	количество месяцев предоставления услуги
	Сумма,руб

	Все сотрудники
	1
	500
	1,78
	12
	10711

3. Затраты на сеть "Интернет"

	количество каналов передачи
	месячная цена аренды канала
	количество месяцев аренды канала
	Сумма,руб

	Все сотрудники
	1
	1930
	12
	23160

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества

5. Затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения

	затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем
	затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения
	затраты на сопровождение баз данных
	сумма,руб

	Приобретение лицензий
	-
	17952
	-
	17952

Затраты на приобретение материальных запасов

8. Затраты на приобретение деталей для содержания принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

	затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов
	затраты на приобретение запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов
	сумма,руб

	Запасные части
	-
	6000
	6000

II. Прочие затраты

10. Затраты по договору на проезд к месту командирования и обратно

	количество командированных работников
	цена проезда
	сумма,руб

	Все сотрудники
	1
	906
	906

Затраты на коммунальные услуги

12. Затраты на коммунальные услуги

	затраты на газоснабжение
	затраты на теплоснабжение
	затраты на холодное водоснабжение и водоотведение
	сумма, руб

	Коммунальные услуги
	-
	497058
	3381
	500439

13. Затраты на газоснабжение и иные виды топлива

	расчетная потребность
	тариф на данный вид топлива
	поправочный коэффициент, учитывающий затраты на транспортировку
	сумма, руб

	Коммунальные услуги
	45
	5000
	0,07
	240300

14. Затраты на электроснабжение

	регулируемый тариф на электроэнергию

с НДС
	расчетная потребность электроэнергии в год
	сумма, руб

	Коммунальные услуги
	6,4
	95907
	613806

15. Затраты на холодное водоснабжение и водоотведение

	расчетная потребность в холодном водоснабжении
	регулируемый тариф на холодное водоснабжение
	расчетная потребность в водоотведении
	регулируемый тариф на водоотведение
	сумма, руб

	Коммунальные услуги
	58
	39,03
	30
	53,72
	3270

Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

16. Затраты на вывоз твердых бытовых отходов

	количество куб. метров твердых бытовых отходов в год
	цена вывоза 1 куб. метра твердых бытовых отходов
	Количество месяцев
	сумма,руб

	Содержание помещения в чистоте
	1,52
	225
	12
	4100

17.Затраты на благоустройство территории администрации

	сумма,руб

	озеленение
	5000

	Содержание мест захоронения
	8000

	Ремонт памятников
	8000

	Уборка свалок
	27500

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

18. Затраты на оплату типографских работ и услуг, включая приобретение периодических печатных изданий , определяются  по фактическим затратам в отчетном финансовом году с учетом изменения тарифов

	затраты на приобретение

 печатных изданий
	затраты на

подачу объявлений в печатные издания
	сумма,руб

	500
	11150
	11650

Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

20. Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

	затраты на приобретение бланочной продукции
	затраты на приобретение канцелярских принадлежностей
	затраты на приобретение хозяйственных товаров
	затраты на приобретение горюче-смазочных материалов
	затраты на приобретение запасных частей
	сумма,руб

	-
	11465
	5000
	82900
	5000
	97900

21. Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей

Расчётная численность основных работников  - 10 человек

	количество предмета канцелярских принадлежностей
	цена предмета канцелярских принадлежностей
	сумма,руб

	Бумага А4
	шт.
	4
	200
	800

	Карандаш
	шт.
	20
	10
	200

	Клей клеящ.-карандаш
	шт.
	5
	30
	150

	Корректирующая жидкость
	шт.
	10
	35
	350

	Конверты
	шт.
	100
	20
	2000

	Ножницы
	шт.
	2
	100
	200

	Ручка шариковая
	шт.
	10
	40
	400

	Стержень шариковый
	шт.
	25
	10
	250

	Скобы к степлеру
	упак.
	10
	30
	300

	Скрепки
	упак.
	10
	15
	150

	Степлер
	шт.
	1
	100
	100

	Тетрадь 18л.
	шт.
	10
	10
	100

	-
	-
	-
	5000

22. Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей

	Единицы измерения
	количество хозяйственного товара и принадлежности
	цена единицы хозяйственных товаров и принадлежностей
	сумма,руб

	Моющие средства
	шт.
	2
	100
	200

	Перчатки резиновые
	шт.
	6
	40
	240

	Бумага
	шт.
	20
	10
	200

	Шпагат
	шт.
	1
	60
	60

	Телефонный аппарат
	шт.
	1
	4000
	4000

	Салфетки бумажные
	упак.
	10
	30
	300

	Итого:

	5000

23. Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов

	норма расхода топлива на 100 километров пробега
	цена 1 литра горюче-смазочного материала
	планируемое количество рабочих дней использования транспортного средства

в очередном финансовом году;
	планируемый средний пробег автомобиля в день
	сумма,руб

	УАЗ
	18
	34,5
	247
	44
	67900

	ЗИЛ
	40,5
	32
	247
	5
	15000

24. Затраты на приобретение запасных частей для транспортных средств определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году с учетом нормативов обеспечения функций государственных органов Нижегородской области.

	сумма,руб

	Запасные части
	5000

Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт иного оборудования - дизельных генераторных установок, систем газового пожаротушения, систем кондиционирования и вентиляции, систем пожарной сигнализации, систем контроля и управления доступом, систем автоматического ди

	сумма,руб

	Система противопожарной сигнализации
	10000

IV. Затраты на финансовое обеспечение строительства,

реконструкции (в том числе с элементами реставрации),

технического перевооружения объектов капитального строительства

Затраты на финансовое обеспечение строительства, реконструкции (в том числе с элементами реставрации), технического перевооружения объектов капитального строительства

	сумма,руб

	Ремонт дорог,мостов
	1907348